

تحلیل دی ولت آلمان از اردوغان؛ اروپا دیگر در سیاست خارجی ترکیه نقش تعیین کننده ندارد

یکی از روزنامه‌های معروف آلمان در تحلیلی درباره نخست وزیر ترکیه تاکید کرد که وی مدت مدیدی است که از اروپا بی نیاز شده است

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

یکی از روزنامه‌های معروف آلمان در تحلیلی درباره نخست وزیر ترکیه تاکید کرد که وی مدت مدیدی است که از اروپا بی نیاز شده است.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری فارس، روزنامه دی ولت چاپ آلمان در شماره روز گذشته خود به تحلیل سیاست‌ها و عملکرد رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه پرداخت. این روزنامه با تاکید بر اینکه اردوغان کشورش را در حد ملموسی تغییر داده، در ادامه نوشت که اردوغان رفته رفته سیاستی خارجی مشابه دولت عثمانی را دنبال می‌کند و مدت مدیدی است که از اروپا بی نیاز شده است.

دی ولت تصریح کرد: اعتماد به نفس ترکیه بسیار افزایش یافته و در سال‌های اخیر شاخص رشد این کشور به حدود 7 درصد رسیده است. در حالی که ترکیه بیمار به سرعت رو به بهبودی گذاشته، مشاهده می‌شود که کشورهای اروپایی و به خصوص کشورهای جنوبی این اتحادیه بیمار شده‌اند.

این روزنامه آلمانی در بخش دیگری با افزایش اعتماد به نفس اردوغان پس از پیروزی در انتخابات 13 ژوئن گذشته خاطرنشان کرد که علیرغم این، اقشار سکولار ترکیه کماکان علاقه مند به عضویت در اتحادیه اروپا هستند و این در حالی است که اردوغان تلاش می‌کند تا کشورش را اسلامی کرده و بیش از غرب، به شرق نزدیک سازد. کما اینکه در انتخابات اخیر در ترکیه، عضویت در اتحادیه اروپا نقش مهمی ایفا نکرده و اروپا حالا دیگر در سیاست خارجی ترکیه نقش تعیین کننده ندارد.

دی ولت در ادامه نوشت: آنکارا خیلی زودتر از سایر کشورها متوجه تغییرات در جهان عرب و اسلام شده و به ارزیابی آن پرداخته است. در همین راستا ترکیه در عین اینکه رهبران دیکتاتور کشورهای نظیر تونس و مصر را مد نظر قرار داد، در ضمن با عقلانیت و حفظ فاصله از مخالفان حمایت کرد و درخواست اصلاحات در این کشورها را مطرح ساخت. این موضع گیری نشانگر سیاستی با بصیرت و منطقی بود.

روزنامه دی ولت با اشاره به تحولاتی که اردوغان در ترکیه صورت داده در ادامه خاطرنشان کرد که پیش از وی تنها کمال آتاتورک بنیانگذار جمهوری ترکیه توانسته بود تحولاتی در این سطح ایجاد کند.

روزنامه مذکور تصریح کرد که سیاستمداران عرب، حزب عدالت و توسعه را، به خصوص با توجه به توسعه اقتصادی و حزبی مردمی و محافظه کار بودن این حزب، به عنوان مدل قبول می‌کنند. دی ولت در بخش دیگری از این تحلیل مدعی شد که اگر حزب اردوغان به تنهایی به قدرت مطلق دست می‌یافت، به احتمال زیاد در ترکیه شریعت اسلام را پیاده می‌کرد، ولی رای دهندگان ترک معقولانه رفتار کرده و اجازه ندادند که این حزب به اکثریتی که بتواند به تنهایی قانون اساسی را عوض کند، دست یابد.

این روزنامه آلمانی با اشاره به تحولات جهان عرب و اسلام خاطرنشان کرد که در صورتی که مصر تبدیل به کشوری دموکراتیک شود، در این صورت به عنوان رقیبی جدی برای ترکیه در راستای رهبری جهان اسلام و عرب مطرح خواهد شد. این، در حال، است که جنب، شایط، د، م، د، ع، س، ت، س، ع، د،، ت، ه، ن، س،، ل، س،، ه، س، ه، به مطرح نیست.

دی ولت در خاتمه با اشاره به اینکه اهمیت ترکیه علاوه بر ارزش‌های استراتژیک خود از لحاظ پل بین غرب و جهان اسلام بودن افزایش خواهد یافت، تصریح کرد که کشورهای عضو اتحادیه اروپا

قادر خواهند بود از طریق ترکیه بر روی تحولات جهان عرب تاثیرگذار باشند و به همین دلیل باید جایگاه ترکیه را مدنظر قرار دهند.

پایان پیام